СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИРЮЛЕВО ЗАПАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

16.06.2021 № СД-06-09/21

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Бирюлево

Западное от 14.04.2021 № СД-04-04/21 «О

согласовании направления средств

стимулирования управы района Бирюлево

Западное города Москвы в 2021 году»

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на

основании Приказа Департамента финансов города Москвы от 12.03.2021 № 62ф

и обращения главы управы района Бирюлево Западное от 11.06.2021 года №БЗ-

16-844/1, (вх. от 11.06.2021№СД-10-33),

Совет депутатов решил:

1. Внести изменений в решение Совета депутатов муниципального округа

Бирюлево Западное от 14.04.2021 № СД-04-04/21 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Бирюлево Западное города Москвы в

2021 году» из объемов средств, направляемых на стимулирование управ районов

(20%) на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям на

объектах дорожного хозяйства улично-дорожной сети , и выполнения работ по

созданию условий для доступа маломобильных групп населения к объектам

городской среды, изложив приложения 1,2 к решению в новой редакции

согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

2. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы, в управу района Бирюлево Западное

города Москвы в течение 3-х дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Западное в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет»: www.m-bz.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

http://www.m-bz.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Бирюлево

Западное Попову Е.В.

Результаты голосования:

«за» -7,  «против» -0, «воздержались» -0.

Заместитель председателя

Совета депутатов муниципального

округа Бирюлево Западное                                                                    Е.В. Попова

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Бирюлево Западное

от 16.06.2021  года № СД-06-09/21

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Бирюлево Западное

от 14.04.2021  года № СД-04-04/21

Мероприятия

на выполнение работ по локально-реконструктивным мероприятиям на объектах дорожного хозяйства улично-дорожной сети

района Бирюлево Западное ЮАО в 2021 году, за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)

№№

п/п
Адрес объекта

Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед. измерения
(шт., кв.м., п.м.)

Затраты

(руб.)

Мероприятия по комплексному благоустройству территории

1

Булатниковская ул.

(ООТ "Аптека")

(устройство

возвышающейся

асфальтобетонной

искусственной

неровности

"Пешеходный переход")

Локальные

мероприятия

Монтаж  искусственных неровностей 14 п.м. 66 275,80

Демонтаж существующих искусственных неровностей 28 п.м. 13 246,74

Нанесение дорожной разметки 67,2 кв.м. 194 372,71

Удаление дорожной разметки 78,4 кв.м. 28 408,40

Монтаж  дорожных знаков 6 шт. 8 097,42

Монтаж опоры для  дорожных знаков 3 шт. 21 014,04

Демонтаж опоры для  дорожных знаков 3 шт. 955,24

Восстановление асфальтобетонного покрытия в местах

демонтажа ИДН
16,8 кв.м. 7 643,84

ИТОГО по объекту 340 014,19

2

Востряковский пр.,

9-13А

 (устройство

пешеходного перехода,

дорожных знаков)

Локальные

мероприятия

Нанесение дорожной разметки 27,2 кв.м. 77 884,68

Монтаж  дорожных знаков 10 шт. 44 895,19

Монтаж опоры для  дорожных знаков 6 шт. 43 859,87

ИТОГО по объекту 166 639,74

3

Востряковский пр.,

 15Б

 (устройство

возвышающейся

Локальные

мероприятия

Монтаж  искусственных неровностей 9,3 п.м. 38 418,04

Демонтаж существующих искусственных неровностей 18,6 п.м. 8 637,20

Нанесение дорожной разметки 36,24 кв.м. 105 066,41

Удаление дорожной разметки 28,8 кв.м. 10 435,73

асфальтобетонной

искусственной

неровности

"Пешеходный переход")

Восстановление асфальтобетонного покрытия в местах

демонтажа ИДН
11,2 кв.м. 5 095,90

ИТОГО по объекту 167 653,28

4

Востряковский пр.,

17-2

(устройство

возвышающейся

асфальтобетонной

искусственной

неровности

"Пешеходный переход")

Локальные

мероприятия

Монтаж  искусственных неровностей 9,3 п.м. 38 418,04

Демонтаж существующих искусственных неровностей 18,6 п.м. 8 637,20

Нанесение дорожной разметки 36,24 кв.м. 105 066,41

Удаление дорожной разметки 28,8 кв.м. 10 435,73

Восстановление асфальтобетонного покрытия в местах

демонтажа ИДН
11,2 кв.м. 5 095,90

ИТОГО по объекту 167 653,28

5

Проектируемый

проезд №5449

(устройство

парковочных карманов,

демаркировка и

нанесение дорожной

разметки, установка

дорожных знаков)

Локальные

мероприятия

Установка / ремонт бортового камня 44 п.м. 45 910,61

Стоимость бортового камня 44 п.м. 19 673,28

Устройство парковочных карманов 158 кв.м. 229 067,31

Нанесение дорожной разметки 19,7 кв.м. 62 272,26

Удаление дорожной разметки 14,3 кв.м. 5 181,65

Монтаж  дорожных знаков 5 шт. 8 863,85

Монтаж опоры для  дорожных знаков 2 шт. 14 608,36

Демонтаж асфальтобетонного покрытия  при обустройстве

технического тротуара, понижение/повышение борта для

пешеходного перехода

14 кв.м. 4 574,30

Демонтаж бортового камня 43 п.м. 28 478,90

ИТОГО по объекту 398 957,24

6

Харьковская ул.

1-1А

(устройство

возвышающейся

асфальтобетонной

искусственной

неровности "

Пешеходный переход",

устройство дорожных

знаков)

Локальные

мероприятия

Монтаж  искусственных неровностей 11,9 п.м. 49 157,93

Демонтаж существующих искусственных неровностей 11,9 п.м. 5 491,70

Нанесение дорожной разметки 47,92 кв.м. 138 873,48

Удаление дорожной разметки 47,92 кв.м. 17 363,88

Монтаж  дорожных знаков 14 шт. 47 407,58

Монтаж опоры для  дорожных знаков 4 шт. 29 216,71

Восстановление асфальтобетонного покрытия в местах

демонтажа ИДН
14,3 кв.м. 6 506,38

ИТОГО по объекту 294 017,66

7

Харьковский пр.,

 5А с.2

(устройство

парковочного кармана,

нанесение разметки

парковки, установка

дорожных знаков)

Локальные

мероприятия

Установка / ремонт бортового камня 32,5 п.м. 33 891,95

Стоимость бортового камня 32,5 п.м. 14 531,40

Устройство парковочных карманов 92,9 кв.м. 138 432,86

Нанесение дорожной разметки 4,7 кв.м. 477,21

Монтаж  дорожных знаков 2 шт. 3 639,13

Монтаж опоры для  дорожных знаков 1 шт. 7 004,68

Демонтаж бортового камня 18 п.м. 11 921,20

ИТОГО по объекту 195 367,03

8

от Медынской ул. 8-2

до Харьковского пр.,

9-1

(ремонт пешеходных

дорожек)

Локальные

мероприятия

Установка / ремонт бортового камня 420,6 п.м. 368 066,33

Стоимость бортового камня 420,6 п.м. 188 058,67

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара 252,4 кв.м. 245 811,32

ИТОГО по объекту 801 936,32

9
Востряковский пр.,

д.20А

Локальные

мероприятия
Установка дорожных знаков и опор 6/12 шт. 80 000,00

ИТОГО по объекту 80 000,00

ВСЕГО: 2 612 238,74

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Бирюлево Западное

от 16.06.2021  года № СД-06-09/21

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа  Бирюлево Западное

от 14.04.2021  года № СД-04-04/21

Мероприятия

на выполнение работ по созданию условий для доступа маломобильных групп населения к объектам городской среды в районе

Бирюлево Западное ЮАО в 2021 году за счет средств стимулирования управ районов города Москвы (20%)

№

п/п
Адрес Серия

Год

постройки
Элементы/вид работ и место их проведения

Объемы работ
Стоимость

руб.
Натуральные

показатели

Ед.

изм.

1 Востряковский пр. д.1, к.1 II-49  1974 Разработка ПСД на входные группы МКД

(ОПОП) для адаптации маломобильных граждан

1 шт. 20 000,00

2 Востряковский пр. д.5, к.2 II-49  1973 Разработка ПСД на входные группы МКД

(ОПОП)  для адаптации маломобильных граждан

1 шт. 20 000,00

3 Медынская ул. д.4, к.1 I605  1973 Разработка ПСД на входные группы МКД

(ОПОП) для адаптации маломобильных граждан

1 шт. 20 000,00

4 Булатниковский пр. д. 6, к.1 II-49  1974 Разработка ПСД на входные группы МКД

(ОПОП) для адаптации маломобильных граждан

1 шт. 20 000,00

5 Харьковская ул.  д.1, к.3 I605  1973 Разработка ПСД на входные группы МКД

(ОПОП) для адаптации маломобильных граждан

1 шт. 20 000,00

6 Булатниковская ул. д.5, к.2 II-49  1973 Разработка ПСД на входные группы МКД

(ОПОП) для адаптации маломобильных граждан

1 шт. 20 000,00

ИТОГО: 120 000,00